⁸ Matth. v, 20. ⁹ Luc. xxi, 2 ¹⁰ Psal. l, 3. ¹¹ Luc. xiii, 23. ¹² II Cor. ix, 6-9; Psal. cxi, 9.

VARLE LECTIONES

⁸ δέδωκεσιν. ⁹ πλείονα. ¹ ταύτης.

A cimus quod sit dignum donis quæ nobis est lar-
gitus.

246 Ex Chrysostomo in Matthæum.

Quando quispiam majora acceperit beneficia,
tanto magis est obnoxius supplicio, ingratus, qui
nec honore melior efflci velit. Propterea etiam qui
sunt divites magis puniuntur quam pauperes, cum
sunt mali : quod nec rebus secundis quidem mode-
ratiores et mitiores evaserint. Ne dicas enim mihi
quia dederunt eleemosynam. Si non, ut par est,
dederunt, ne sic quidem effugient supplicium. Non
enim ex mensura eorum quæ dantur dijudicatur
eleemosyna, sed ex animi liberalitate. Si autem qui
ex parte præbent dant pœnas, ut qui non dant, ut
par est; multo magis qui laborant avaritia. Jussit
enim Christus justitiam nostram plus abundare
quam justitiam Scribarum et Phariseorum¹¹.
Quamobrem, etiamsi des eleemosynam, non des
autem plus quam illi, non intrabis in regnum celo-
rum. Quantam autem præbebant illi eleemosynam?
Decimam omnium quæ habebant, et aliam rursus
decimam, et partem tertiam. Quamobrem nihil ab-
erat quin darent partem suarum facultatum.
Tres enim decimæ si sinul ponantur, hoc efficiunt.
Et post hæc primitias, et primogenita, et alia plu-
rima, utpote ea quæ dabantur pro peccatis, et
quæ pro expiationibus, quæ in festis, quæ in ju-
bileo, quæ in æris alieni rescissionibus, et servo-
rum dimissionibus, et iis qui liberati erant a fe-
nore. Si autem qui dabat tertiam partem, vel po-
tius dimidium honorum (illa enim cum iis conjun-
cta, sunt dimidium) : si ergo is qui dat dimidium
nihil operatur, quanti erit is qui ne decimam qui-
dem præbet? Quid enim predest, quando multas
habens divitias, tantum præbes, quantum si quis-
quam ex mari dederit cyathum, et ne mulieris qui-
dem viduæ imitaris animi magnitudinem¹²? Quo-
modo autem dicis : « Miserere mei, Deus, secundum
magnam misericordiam tuam; et secundum multi-
tudinem miserationum tuarum dele iniquitatem
meam¹³; » cum ipse misereare non secundum

D

Apostoli.

« Qui parce seminat, parce et metet. » Et qui
seminat in benedictionibus, de benedictionibus et
metet. Unusquisque prout destinavit in corde suo,
non ex tristitia, aut ex necessitate : hilarem enim
datorem diligit Deus. Potens est autem Deus omne-
nem gratiam abundare facere in vobis, ut in omni-
bus omnem semper 247 sufficientiam habentes,
abundetis in omne opus bonum, sicut scriptum est :
Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in
sæculum sæculi¹⁴. »